√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

经公司 2015年度股东大会决议，同意继续聘请天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司

2016年度的财务审计机构，聘期至公司 2016年度股东大会召开日止。

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

浙江康恩贝制药股份有限公司 2016 年半年度报告

32 / 146

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

1、报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》和

其他有关法律法规的规定，按照《公司章程》、《股东大会议事规则》、《董事会议事规则》、

《监事会议事规则》、《独立董事工作制度》、《关联交易决策制度》、《对外担保管理制度》

等规章制度要求，不断完善公司法人治理结构，规范公司运作，提高公司治理水平，切实维护公

司及全体股东的利益。公司决策机构、监督机构及经营管理层之间权责明确，运作规范。公司治

理实际情况与中国证监会有关文件的要求不存在差异。

2、公司在报告期内共召开 6次董事会、3次监事会和 3次股东大会，这些会议形成的决议和

成果对促进公司经营发展、规范治理等都发挥了积极重要的作用。公司严格按照《公司法》、《公

司章程》、《股票上市规则》及《公司信息披露事务管理办法》等有关规定，真实、准确、完整、

及时地披露信息，切实履行上市公司信息披露义务，保证公司信息披露的公开、公平、公正，积

极维护公司和投资者，尤其是中小股东的合法权益。

  3、报告期内，公司采取现场方式举行了 2015年度业绩说明会暨投资者接待日活动等多次不同

类型的投资者交流活动，公司董事长和经营管理层高管等积极参与。还接待了多家证券公司行业

研究和基金及其他专业投资公司等机构人员的来访调研。公司认真做好"上证 e互动"网络平台信

息发布、与投资者交流等工作，日常还注重维护加深与监管机构、证券中介机构以及证券相关媒

体的关系，及时有效地向市场、公众传递公司经营发展等方面的重要情况。

  4、报告期内，公司与控股股东在业务、人员、资产、机构、财务等方面完全分开、独立运作，

公司涉及重大投资、关联交易等均严格按照相关规定履行决策程序和信息披露义务。控股股东及

其附属企业等关联方不存在非经营性占用公司资金的情况。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

浙江康恩贝制药股份有限公司 2016 年半年度报告

33 / 146

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份

301,994,569 18.04 0 0 150,997,284 0 150,997,284 452,991,853 18.04

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持

股

0 0 0   0 0 0 0 0

3、其他内资持

股

301,994,569 18.04   150,997,284 0 150,997,284 452,991,853 18.04

其中：境内非国

有法人持股

154,094,569 9.20   77,047,284 0 77,047,284 231,141,853 9.20

境内自然人持

股

147,900,000 8.84   73,950,000 0 73,950,000 221,850,000 8.84

4、外资持股 0 0   0 0 0 0 0

其中：境外法人

持股

0 0   0 0 0 0 0

境外自

然人持股

0 0   0 0 0 0 0

二、无限售条件

流通股份

1,371,825,431 81.96   685,912,716 0 685,912,716 2,057,738,147 81.96

1、人民币普通

股

1,371,825,431 81.96   685,912,716   685,912,716 2,057,738,147 81.96

2、境内上市的

外资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的

外资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0   0 0 0 0

三、股份总数 1,673,820,000 100 0 0 836,910,000 0 836,910,000 2,510,730,000 100

2、 股份变动情况说明

2016 年 6 月,公司实施完成 2015 年度利润分配及资本公积转增股本方案，公司以总股本

1,673,820,000股为基数，每 10股派送现金红利 1.0元(含税)，同时以资本公积金每 10股转增 5

股。本次资本公积转增股本增加的 836,910,000 股于 2016年 6月 16 日上市，实施完成后公司总

股本由 1,673,820,000 股变更为 2,510,730,000股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无

浙江康恩贝制药股份有限公司 2016 年半年度报告

34 / 146

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 82,528

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股
前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告

期内

增减

期末持股数量
比例

(%)

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结情况
股东性

质
股份状

态

数量

康恩贝集团有限公司 0 687,859,343 27.40 0

质押

308,130,000 境内非

国有法

人

胡季强 0 234,679,085 9.35 89,250,000
质押

204,000,000 境内自

然人

重庆重康创业投资股

份有限公司

0 160,886,252 6.41 0

质押

145,500,000 境内非

国有法

人

朱麟 0 109,740,255 4.37 107,100,000
无

  境内自

然人

汇添富基金－海通证

券－海通证券股份有

限公司（权益投资交

易部）

0 81,600,000 3.25 81,600,000

无

  未知

中国证券金融股份有

限公司

0 73,061,831 2.91 0
无

  国有法

人

济宁领军基石医药股

权投资企业（有限合

伙）

0 53,116,500 2.12 53,116,500

无

  境内非

国有法

人

盐城市领佳基石股权

投资合伙企业（有限

合伙）

0 42,508,500 1.69 42,508,500

无

  境内非

国有法

人

东阳康联股权投资合

伙企业（有限合伙）

0 36,182,123 1.44 0

质押

36,000,000 境内非

国有法

人

深圳市领佳基石股权

投资合伙企业（有限

合伙）

0 31,875,000 1.27 31,875,000

无

  境内非

国有法

人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

康恩贝集团有限公司 687,859,343 人民币普通股

重庆重康创业投资股份有限

公司

160,886,252
人民币普通股

胡季强 145,429,085 人民币普通股

中国证券金融股份有限公司 73,061,831 人民币普通股

东阳康联股权投资合伙企业

（有限合伙）

36,182,123
人民币普通股

胡孙树 26,030,568 人民币普通股

浙江康恩贝制药股份有限公司 2016 年半年度报告

35 / 146

中国农业银行股份有限公司

－易方达瑞惠灵活配置混合

型发起式证券投资基金

25,815,798

人民币普通股

中央汇金资产管理有限责任

公司

17,905,050
人民币普通股

盛小荣 17,600,545 人民币普通股

赵军 15,300,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

1、康恩贝集团有限公司和东阳康联股权投资合伙企业（有限合伙）的实际控制人

均为胡季强先生，与胡季强先生属一致行动人关系。

2、公司未知其他前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系和一致行动的情

况。

表决权恢复的优先股股东及

持股数量的说明

无

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

   单位：股

序号 有限售条件股东名称
持有的有限售条

件股份数量

有限售条件股份可上市

交易情况
限售条

件 可上市交易

时间

新增可上

市交易股

份数量

1 朱麟 107,100,000 2018-04-16 0 限售期

36个月

2 胡季强 89,250,000 2018-04-16 0 限售期

36个月

3 汇添富基金管理股份有限公司 81,600,000 2018-04-16 0 限售期